
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ef3053dffcfb0dfd292768b στις 24/06/20 10:55

Εξ. Επείγον

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Αντιπεριφερειάρχης Πολιτικής Προστασίας

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1δ του άρθρου 8 του Ν.3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 102/τ.Α΄/1-5-2002, όπως ισχύει).

2. Την παρ. Θ5 του άρθρου 186, την παρ. 1 α   του άρθρου 282 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/τ.Α/2010)   «Νέα   Αρχιτεκτονική   της   Αυτοδιοίκησης   και   της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 110 του Ν. 4249/2014 (Φ.Ε.Κ. 73/τ.Α/2014) «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας,   του   Πυροσβεστικού   Σώματος   και   της   Γενικής   Γραμματείας   Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 499022/03-09-2019 (ΦΕΚ 688/τ’Υ.Ο.Δ.Δ./03.09.2019) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: ΩΞΡΟ7Λ7-7ΕΣ) και την υπ’αριθ. 722070/12-09-19 (ΦΕΚ 
4258/τ‘ Β/20-11-19) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ανάθεση και Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής».

5. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-18 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β’ 1661/11-05-2018) «‘Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

6. Το υπ.αρ.2300/29-03-2019 έγγραφο της ΓΓΠΠ «Θεσμικό πλαίσιο και κατευθυντήριες οδηγίες 
για την κήρυξη περιοχών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας» 
(ΑΔΑ:ΩΜΣΚ465ΦΘΕ-7ΒΞ).

7. Το υπ. αρ. πρωτ. 42/15-05-2020 έγγραφο του Δήμου Ελευσίνας.
8. Το υπ. αρ. πρωτ. 379419/9-6-2020 έγγραφο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δυτικής Αττικής

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Διεύθυνση: Ηρώων Πολυτεχνείου 78, Ελευσίνα
Ταχ. Κώδικας: 19200
Τηλέφωνα: 213 2047023
Τηλεμοιότυπο (fax): 2105561624
Ηλ. Δ/νση (email): ppda@patt.gov.gr

 
Ελευσίνα, 

ΑΔΑ: ΩΗΙΕ7Λ7-ΨΑΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ef3053dffcfb0dfd292768b στις 24/06/20 10:55

9. Το υπ.αρ. 409743/18-06-2020 έγγραφό της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας.
10. Το υπ. αρ. πρωτ. 4691/18-6-2020 έγγραφο Γ.Γ.Π.Π. περί εξουσιοδότησης για κήρυξη της Δ.Ε. 

Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας της Π.Ε. Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής Ενότητας 
Μαγούλας, του Δήμου Ελευσίνας, της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας 
Αττικής για την επείγουσα αποκατάσταση υφισταμένων υποδομών από τις συνέπειες της 
εκδήλωσης καταστροφικών πλημμυρικών φαινομένων που εκδηλώθηκαν στις 15-7-2017, 26-06-
2018 και 27-6-2018 και υφίστανται επιτακτικοί καταγεγραμμένοι λόγοι αντιμετώπισης των 
εκτάκτων αναγκών που προέκυψαν.

Η εν λόγω κήρυξη θα ισχύει, για έξη μήνες (6) από την ημερομηνία έκδοσής της. 

Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου, θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της παραπάνω 
κατάστασης  Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
Πολιτικής Προστασίας

Βασίλειος Κόκκαλης
Αποδέκτες
1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
    Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας
    α. Γρ. Γενικού Γραμματέα
    β. Δ/νση Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών
    γ. Κ.Ε.Π.Π.
2. Περιφέρεια Αττικής
    α.  Γρ. Περιφερειάρχη 
    β.  Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Δυτικής Αττικής
    γ. Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Έργων και Υποδομών
    δ. Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δυτ. Αττικής
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
    α. Γρ. Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
    β. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας
4.  Δήμος Ελευσίνας
     Γρ. Δημάρχου

Εσωτερική Διανομή:
1. Αρχείο Δ/νσης
2. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε.Δ.Α.

ΑΔΑ: ΩΗΙΕ7Λ7-ΨΑΗ


		ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	2020-06-24T10:55:41+0300
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΑΠ:430489


		2020-06-24T11:31:38+0300
	Athens




